
Dziennik Ustaw Nr 47 759 Poz. 214, 215 i 216 

214 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 20 maja 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań sanitarnych w handlu okrężnym środkami spożywczymi 
i używkami. 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. 
o warunkach zdrowotnych żywności i iywienia (Dz. U. Nr 29, 
poz. 245, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1985 r. Nr 12, poz. 49 
i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 
28 czerwca 1991 r. o utworzeniu urzędu Ministra Przemysłu 
i Handlu (Dz. U. Nr 66, poz. 266) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług z dnia 10 października 1972 r. w sprawie wymagań 
sanitarnych w handlu okrężnym środkami spożywczymi 
i używkami (Dz. U. Nr 44, poz. 279 i z 1990 r. Nr 39, poz. 227) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: . 

,,5) grzybów świeżych i przetworów grzybowych, z wy­
jątkiem grzybów hodowlanych;" 

2) dodaje się § 7a w brzmieniu: 

,,§ 7a. 1. Przepisów § 7 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 6 oraz ust. 
2 pkt 4 nie stosuje się do sprzedaży obwoźnej 

przy użyciu specjalistycznych środków trans­
portowych wyposażonych w odpowiednie 
pod względem higienicznym pomieszczenia 
na towary i miejsca sprzedaży, urządzenia 
chłodnicze, zlewozmywak, wodę ciepłą i zim­
ną oraz dwudzie.lną szafkę na odzież. 

2. Specjalistyczne środki transportowe, o któ­
rych mowa w ust. 1, powinny być zaopinio­
wane pod względem sanitarnym przez państ­
wowego wojewódzkiego inspektora sanitar­
nego właściwego ze względu na producenta 
środka transportu lub siedzibę bądź miejsce 
zamieszkania właściciela tego środka.". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu : A. Lipko 
Kierownik Ministerstwa 

215 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 maja 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia syndyka masy upadłości 
i zarządcy odrębnej części majątku wchodzącego w skład masy upadłości. 

Na podstawie art. VI § 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. --:- Przepisy 
wprowadzające prawo upadłościowe (Qz. U .. Nr 93, 
poz. 835, z 1935 r. Nr 22, poz. 129, z 1946 r. Nr 31, 
poz. 197, Nr 57, poz. 321 i Nr 60, poz. 329) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedl·iwości z dnia 
3 września 1991 r. w sprawię . określenia wysokości wyna­
grodzenia syndyka masy upadłosci i zarządcy odrębnej części 
majątku wchodzącego w skład masy upadłości (Dz. U. Nr 83, 
poz. 377) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. 1. Wynagrodzenie syndyka za zarząd majątkiem upad­
łego i przeprowadzoną jego likwidację określa się 

w granicach od trzykrotnego do dwudziestokrot­
nego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
w kwartale poprzedzającym jego określenie przez 
sąd. 

2. Wysokość przeciętnego wynagrodzenia stanowią­
cego podstawę obliczenia wynagrodzenia obowią­
zuje od dnia jego ogłoszenia przez Prezesa Głów­
nego Urzędu Statystycznego stosownie do przepi­
sów o zaopatrzeniu emerytalnym." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Dyka 

216 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 28 maja 1992 r. 

w sprawie zasad nadzoru nad Qchroną przeciWpożarową w gospodarce narodowej. 

Na podstawie art. 13 ust. 1· pkt 1 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. Nr 81, 
poz. 351) zarządza się, co następuje: . 

§ 1. Nadzór nad ochroną przeciwpożarową sprawują: 

1) ministrowie, przewodniczący komisji lub komitetów 
sprawujących funkcje naczelnych organów administ­
racji państwowej, kierownicy urzędów centralnych lub 
instytucji państwowych nie podporządkowanych na-



Dziennik Ustaw Nr 47 760 Poz. 216 

czelnym organom administracji państwowej, prezesi 
(zarządy) banków oraz prezesi zarządów głównych 
organizacji społecznych - odpowiednio w stosunku do 
podległych im, podporządkowanych bądź nadzorowa­
nych jednostek organizacyjnych oraz podmiotów gos­
podarczych, dla których są organami założycielskimi, 

2) organy administracJi rządowej i samorządowej - od ­
powiednio w stosunku do podległych jednostek or­
ganizacyjnych i podmiotów gospodarczych, dla których 
są organami założycielskimi . 

§ 2. 1. Organy, o których mowa w § 1, w ramach 
nadzoru nad ochroną przeciwpożarową są uprawnione do 
kontroli oraz do wydawania wiążących zaleceń kontrolowa­
nym podmiotom. 

2. Zadania w ramach nadzoru, wymienione w rozporzą­
dzeniu, mogą wykonywać osoby posiadające określone 
w odrębnych przepisach kwalifikacje w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej z upoważnienia organów, o których mo­
wa w ust. 1. 

§ 3. W ramach nadzoru nad ochroną przeciwpożarową 
organy sprawujące ten nadzór kontrolują zwłaszcza : 

1) przestrzeganie przeciwpożarowych wymagań budow­
lanych, instalacyjnych i technologicznych, 

2) wyposażenie w sprzęt pożarniczy i ratowniczy oraz 
chemiczne środki gaśnicze, w tym zapewnienie od­
powiedniej ilości nie stosowanych powszechnie środ­
ków gaśniczych i urządzeń gaśniczych, których zastoso­
wanie wymuszają właściwości fizyko-chemiczne me­
diów stosowanych w procesie technologicznym, 

3) przeciwpożarowe zaopatrzenie w wodę, 

4) spełnienie określonych w odrębnych przepisach warun­
ków, którym powinny odpowiadać drogi pożarowe 
i drogi ewakuacyjne, 

5) sprawność systemu alarmowania i powiadamiania na 
wypadek pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejs­
cowego zagrożenia . 

§ 4. 1. W ramach nadzoru organy, o których mowa 
w § 1: 

1) określają kierunki zapobiegania powstawaniu i rozprze­
strzenianiu się pożarów, klęsk żywiołowych lub innych 
miejscowych zagrożeń, 

2) dokonują okresowych analiz stanu ochrony przeciw­
pożarowej i na ich podstawie sporządzają : 

a) zalecenia wobec nadzorowanych jednostek organi­
zacyjnych, 

b) ogólne wnioski, które przekazują do rozpatrzenia 
innym organom, 

3) opracowują programy oraz wytyczne dotyczące działań 
przeciwpożarowych odpowiednio do ich właściwości, 

4) mogą inicjować prace badawczo-rozwojowe oraz do­
świadczalne, uwzględniające potrzeby i trendy rozwojo­
we ochrony przeciwpożarowej, 

5) uczestniczą w procesie legislacyjnym dotyczącym proje­
któw przepisów o ochronie przeciwpożarowej, 

6) badają przyczyny pożarów, klęsk żywiołowych oraz 
innych miejscowych zagrożeń, 

7) dokonują ocen skuteczności i efektywności funkcjono­
wania struktur organizacyjnych oraz metod działania 
w zakresie zapewnienia ochrony przeciwpożarowej, 

8) inicjują i prowadzą działalność popularyzatorską z za­
kresu ochrony przeciwpożarowej, 

9) organizują i koordynują szkolenie i doskonalenie praco­
wników w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej . 

2. Organy, o których mowa w § 1, realizują zadania 
określone w ust. 1 we współdziałaniu z jednostkami or­
ganizacyjnymi Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Kompetencje organów wymienionych w § 1 w za­
kresie nadzoru nad ochroną przeciwpożarową nie naruszają 
uprawnień organów Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Macierewicz 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71,00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zglaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w lakiadach Graficznych " Tamka" S.A. , lak/ad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

lam. 2177-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 2400 zł 


